

Fodboldens Stemmer

LYKKE FRIIS



Hvad laver du for/i DBU?

Næstformand i Landsholdskomiteen

Hvad er dit civile job?

Direktør for Tænk tanken EUROPA

Hvad er du uddannet som?

cand.scient.pol og ph.d. i international politik

Hvor længe har du været med i pågældende komite?

Siden den begyndte i 2019

1. Hvad er din største fodboldoplevelse?

Danmark-Sovjetunionen d. 5. juni 1985 på Cementtribunen i Parken. Jeg har været inkarneret roligan lige siden.

2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?

At vi trods benhård konkurrence kvalificerer os til de store turneringer. Mange glemmer tit, hvor svært det er, og hvor mange andre lande investerer. Det har jeg for alvor fået øje på ved at være medlem af Landsholdskomiteen, hvor vi konsekvent måler os op i mod andre lande. Hvor stor er for eksempel deres stab, hvor mange analytikere har de, og hvordan er deres setup med nationale fodboldcentre?

3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?

For mig er det fortsat kvindefodbolden. Hvor er der dog sket meget i de senere år. Men kan vi gå det næste skridt ved at på opbygget en stærk kvindelig og dermed en fødekæde for landsholdet?

4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komite eller udvalg hjælpe med at løse dem?

Den internationale konkurrencesituation. Vi kan bidrage til at løse den ved hele tiden at have fokus på, hvad andre gør, og hvad vi kan lære af dem. Og så naturligvis også ved at rådgive DBU's bestyrelse om, at det koster penge at have stærke elitehold. Der er jo altid rift om gyserne.

5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt – eller ser du mest frem til – som medlem af DBU's komiteer og udvalg?

Jeg er mest stolt af, at vi i Landholdskomiteen i langt mindre grad taler om herre- eller kvindefodbold, men "bare" fodbold. Vi er kommet ud over den dér med, at nu skal vi "lige huske at diskutere kvindefodbold". Der er også kommet fokus på, at herre- og kvindetrænere skal arbejde på tværs; det samme gælder analytikere osv. Meget af dette holdskifte var Kvindekommissionen også med at sætte gang i. Vi har afsluttet vores arbejde, men er fortsat klar til at holde DBU i ørerne. Der er lidt Hotel California over arbejdet – "You can check out any time you like, but you can never leave."